
Ordinanza n. 6 del 09.11.2020

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI PER SANIFICAZIONE.

IL PRESIDENTE

Visto il DPCM del 08/03/2020 riguardante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19” ed in particolare l’articolo 3 comma 1 lett. h) il quale prevede misure per l’igiene dei
servizi pubblici;
Vista, altresì, la direttiva n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta
misure più dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici;
Considerato il rapido diffondersi dell’epidemia ed il progressivo aumento degli incrementi
giornalieri dei contagi sul territorio nazionale e regionale;
Considerata la situazione di emergenza che si è venuta a creare e i rischi connessi per la salute
pubblica;
Preso atto che presso gli uffici della Provincia di Benevento è stato riscontrato un caso di positività al
tampone COVID-19;
Ritenuto, altresì, che l’aumento dei casi di contagio da COVID-19 nel territorio del comune di
Benevento e provincia  impone di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e
della salubrità degli ambienti di lavoro;
Sentito il datore di lavoro che ha ritenuto necessario procedere alla sanificazione atteso che il
protocollo sanitario prevede che in caso di riscontrata positività bisogna procedere alla sanificazione
degli ambienti di lavoro;
Ritenuto di dover assicurare la sanificazione di tutti gli ambienti e strutture di lavoro e delle
superfici su cui gli impiegati svolgono le attività, anche al fine di garantire la salute degli utenti che
ancora si recano presso gli uffici della Provincia;
Ritenuto che una efficace, approfondita e completa sanificazione richiede un tempo minimo
necessario per la preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attività e l'aerazione dei locali;
Considerato di dover avviare le operazioni oggetto della presente ordinanza a far data da oggi
lunedì 09.11.2020;
Visto il D.Leg.vo 267/2000;

ORDINA

Per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti.
1. La chiusura degli uffici della Provincia di Benevento al fine di effettuare la sanificazione e la

pulizia straordinaria di tutti gli uffici, fino al completamento delle operazioni di sanificazione per
la giornata di oggi lunedì 9 novembre 2020.

2. Specifica che gli uffici oggetto della sanificazione riprenderanno il normale funzionamento a
partire da domani martedì 10 novembre 2020.

3. Di trasmettere la presente ai Dirigenti, al Segretario Generale e a tutti i responsabili di servizio,
affinché assicurino, ognuno per i locali e strutture di propria competenza, che gli stessi siano
liberi da personale.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Generale e al Segretario Generale
per gli atti di propria competenza.

IL PRESIDENTE
F.to Antonio Di Maria


